Ata nº 60

Aos onze dias do mês de dezembro do ano dois mil e dezanove, pelas 21H30M,

realizou-se na sede desta Autarquia, a primeira reunião ordinária do mês com a

seguinte ordem de trabalhos:-----------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação da11ª Alteração Orçamental do ano económico de 2019 e da

consequente aprovação da 6ª modificação aos mapas das Ações Mais Relevantes.-

Ponto dois – Expediente.--------------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário, Maria Paula Vilela Severino Queiroz, Tesoureira.---------------------

Ata nº 59--------------------------------------------------------------------------------------------------

Depois de lida, foi aprovada, por unanimidade, e assinada pelos membros nela

presentes.---------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Aprovação da 11ª Alteração Orçamental do ano económico de 2019

e da consequente aprovação da 6ª modificação aos mapas das Ações Mais

Relevantes.---------------------------------------------------------------------------------------------

Foi apresentada pelo senhor Presidente a 11ª Alteração Orçamental do ano

económico de 2019 e a consequente 6ª modificação aos Mapas das Ações Mais

Relevantes, conforme demonstração em papel, no valor de seiscentos e vinte euros

(620€). Foram aprovadas, por unanimidade.------------------------------------------------------

Ponto dois – Expediente.-------------------------------------------------------------------------------

Foi analisado o pedido da funcionária Maria Vitoria Rosado Silva Pereira solicitando

que lhe fosse autorizado a gozar os 16, 5 dias de férias não gozadas no ano de

2019 passassem para o ano de 2020. E foi deliberado, por unanimidade, autorizar o

pedido desde que fossem gozadas até Abril 2020.----------------------------------------------

O Jardim de Infância de Vila Viçosa, solicitou por Requerimento a oferta de um porta

rolo/cortador para atividades de expressão plástica. Foi deliberado, por

unanimidade, proceder à aquisição do mesmo à firma Lufipapel.--------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, requisitar os serviços de Vítor Manuel Joaquim

Noruegas, com o NIF 242392784 pelo valor de duzentos euros (200€) + cinquenta

euros (50€) de retenção na fonte, para a animação musical no Almoço para

Reformados e Pensionistas, no próximo dia 22 de dezembro.--------------------------------

Foi decidido, por unanimidade, realizar a segunda reunião ordinária do mês no dia

27 de dezembro.------------------------------------------------------------------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta e por unanimidade-------------------

ENCERRAMENTO---------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H28M,

tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima reunião.---

O Presidente_______________________________

O Secretário_______________________________

A Tesoureira_______________________________

Esta Ata é composta por duas páginas, devidamente numeradas e rubricadas.